
 

 

 

 

DECRETO UNIVERSITARIO N°  

Osorno, 

REF.: APRUEBA  CARTA DE INTENCION  UNIVERSIDAD DE 

CIENCIAS MÉDICAS DE CIEGO DE AVILA, CUBA. 

 

Con esta fecha, la Rectoría de la Universidad de Los Lagos, ha expedido el siguiente Decreto: 

      VISTOS: 

1. LEY 19.238 de 30 de agosto de 1993. 

2. D.F.L. N° 1 de 5 de agosto de 1994, MINEDUC. 

3. D.S. Nº 123 de 01 de Octubre 2021, MINEDUC. 

4. D.U. Nº 1985 del 17 de junio de 2011, aprueba procedimiento para suscripción de Convenios y Visitas 

Extranjeras. 

 

        DECRETO: 

1. APRUÉBASE,  CARTA DE INTENCION suscrito entre la UNIVERSIDAD DE LOS LAGOS, CHILE  y LA 

UNIVERSIDAD DE CIENCIAS MEDICAS DE CIEGO DE AVILA, CUBA. 

 

2. Será parte integrante del presente Decreto el Acuerdo  que se adjunta. 

 

REGÍSTRESE,  COMUNÍQUESE  Y  ARCHÍVESE, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   HMM/mcn 

 

   DISTRIBUCIÓN:  

 Rectoría 

 Contraloría Interna 

 Dirección Jurídica 

 Dirección de Relaciones Internacionales 

 Oficina de Partes 








		2024-05-08T10:20:39-0400
	null,null                                                                  


		2024-05-08T10:48:13-0400
	null,null                                                                  


		2024-05-08T14:13:38-0400
	08 de Mayo del 2024.-


		2024-05-08T14:19:43-0400
	1641




